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Preisliste 2024 
Gästehaus am Salvatorberg 

 
 
 
Zimmerpreise inkl. 7% MwSt. 

Raten EZ/Bad DZ/Bad EZ 
DZ/Bad 
3 Bett 

Familienz. 
4 Personen 

Haustier
pro Tag 

Zustellbett 

Standard 69,00 € 89,00 € 54,00 € 109,00 € 129,00 € 10,00 € 

15,-€ 
Kleinkinder 
im Bett der 
Eltern gratis 

 

Verpflegung inkl. 7 % MwSt.  Getränke inkl. 7 % MwSt. 

 Standard 
Kinder bis 
10 Jahre 

 
Teebeutel div. 
Sorten 

0,50 € Apfelschorle 3,00 € 

Frühstück 12,00 €   Kanne Kaffee / Tee 4,50 € Weiss- / Rotwein Fl. 16,00 € 

Mittagessen 25,00 € 12,00 €  Tasse Kaffee 2,50 € Bier 3,00 € 

Abendessen 18,00 € 7,00 €  Wasser 3,00 € Sektempfang / Glas 4,00 € 

Kuchen 
(ganz) 25,00 €   Limo / Cola Fritz 3,00 € Sekt / Flasche 18,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aufbau, Service, Material & Technik sind bei Seminaren im Preis enthalten 
 

Stornierungsgebühren 

 
1 Monat 

vor Anreise 
ab 2 Wochen 
vor Anreise 

3 Tage 
vor Anreise am Anreisetag 

Zimmer Einzelgäste kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos 

Zimmer Gruppen 
(ab 3 Zimmer) 

25 % 50 % 70 % 100 % 

Tagesseminare kostenlos 30 % 50 % 80 % 

 

Raummiete 

 Standard 
Bibliothek/Stunde inkl. 7 % MwSt. 25,00 € 
Bibliothek/Tag inkl. 7 5 MwSt. 150,00 € 
Seminarraum/Stunde inkl.7 % MwSt. 25,00 € 
Seminarraum/Tag inkl.7 % MwSt. 150,00 € 
Kirche inkl.19 % MwSt. 250,00 € 
  
Kaffeepause, Kekse / Person inkl. 7 % MwSt. 9,00 € 
Service Mitarbeiter /Stunde inkl. 7 % MwSt. 25,00 € 


